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Пощадете го!
Пащадете народа, вие всич­

ки управници, бивши и бждащи!
Стремете се, вие всички 

държавници и политици, които 
по една или друга причина сте 
се издигнали до положението 
да руководите народнитѣ суд- 
бини!

Опомнете се, вие всички, ко­
ито държитѣ въ руцетѣ си 
средствата да творитѣ народ­
ното благоденствие и напре- 
дъкъ! Това е единствения но­
викъ които Ви отправя и мо­
же само ви отправи този не- 
щатенъ народъ, който изне­
могва, които се гърчи въ ми­
зерия и нищета на когото ка­
то се отне всѣка свобода да 
изказва високо това което е 
на сърдцето му, което го боли 
души, като му се отне въз ду 
хътъ да може свободно да ди­
ша, сега се гърчи въ пълна 
мизерия и отчаяние.

Огледайте се Вие сегашни и 
будащи управници, погледне­
те злото право въ очитѣ, то е 
толкова голѣмо, че слепия го 
вижда, то е толкова страшно, 
че всѣкой го чувства, освенъ 
тези, които нарочно го зами- 
наватъ съ завърната глава. Се­
гашни управници, вие |които 
можахте съ силата на власта 
да задушитѣ всѣка свободна 
проява въ народа, и ето вече 
7 цѣли години творитѣ него­
вото благоденствие, жертвайки 
вашето спокойствие и интере­
си (!?) Спрете вече, вървете 
си, отдъхнете си отъ тези гри­
жи, отъ непосилния и умори­
теленъ трудъ! Не виждате ли 
крайните ^'резултати? Тѣ су 
страшни, не Ви ли ужасяватъ?!

Не се бойте отъ народното 
отмущение! Вие и жестоката 
судба уморихте окончателно

Страшното бедивио ва селото.
„Затънали смѳ“ —- ИогледитЬ 
сж. обърнати къмъ София.

Необходими сж героични 
усилия.

Бившия министеръ Христовъ 
напоследъкъ е обиколилъ селата 
Ворованъ, Койноре и Бреница Бе- 
лослатинска околия, както и села­
та въ Вранчанско Баница, Белене 
и Влашко село. Завърналъ се въ 
Враца той е заявалъ предъ свои 
Врачански приятели, че впечатле­
нията му отъ селата сж потресаю- 
щи. Въ селото Ворованъ съ 7,000 

всѣка воля, всѣко желание за 
отмъщение.

Народътъ сега съ превитъ 
гърбъ, съ наведено чело, съ от- 
падналъ духъ, чака вие сами да 
се провалитѣ въ собственитѣ 
Ви грѣхове и преступления.

Дванадесетия часъ отдавна 
е ударилъ и колкото по-вече 
се бавитѣ, толкова по-злѣ за 
васъ. Или Вие, мислитѣ съ па- 
лиятиви още да се крепите, да, 
досмажете този народъ? На до- 
бъръ ви часъ! Защото право е, 
че гнилия плодъ трѣбва самъ 
да падне!

Но Вие, вие опозиционни во­
дачи. какво правитѣ! Нема ли 
да се стреснетѣ? Не виждате 
ли поне каква зла орисия е на­
легнала този народъ ?! Та ка­
кво чакате още — да падне въ 
пропастьта която се е разтво­
рила предъ него ?! Та тогава 
каква полза отъ васъ, за какво 
ще сте потребни вие на този 
народъ ? ! Само за да го окай- 
вате ли?

Тежко и горко преди всичко 
вамъ! Не, така не бива, и не- 
може!

Пощадете народа, притопете 
всичои лични и партийни дер­
тове, сплотете, и докато е вре­
ме отървете народната снага отъ 
този кърлежъ, който изсмуква 
последната капка кръвъ, пое- 
леенитѣ сили на народния ор- 
ганизъмъ и неможе самъ да се 
откусне отъ него. Яко Вие о- 
ще мъдрувате и се самозалъг­
вате горко и вамъ, и на наро­
да. Защото, злинитс стремигла- 
во се нижатъ и когато вие се 
пробуди и опомнитѣ, може би 
вашето съществууане ще буде 
безполезно, ненужно и нѣма да 
има вече зн кого да се боритѣ 
и кому да служите!

жители седмично се колатъ само 2 
овце. Насалението не консомира 
Захаръ понеже нема пари. Въ Со­
фия той ще издаде специялна бро­
шура за впечатленията си.

Добавилъ: „Затънала сме“. Не­
обходими сж героични мерки. Съ- 
желявамъ че на времето гласувахъ 
за стебилизациония заемъ. Въ Со­
фия не знаетъ достатъчно какво 
става въ селото. Тамъ се интере- 
суватъ какво Бриянъ или некой 
другъ е казалъ въ Женева. Сега 
селото търси София повече отъ 
всѣкой другъ пжть.

Да бдимъ зорко
Знайно е, че Бълг. Земл. Нар. 

Съюзъ, е най здравата, най-силна­
та и могъща политическа органи­
зация въ нашата страна.

Съ насъ е силата на мнозинство­
то и здравия народенъ разумъ. Не 
бива обаче да забравяме поуката 
отъ миналото и трѣбва съ всички 
сили да заработимъ за стѣгането 
на редоветѣ съюзни и за сцепле­
нието и обединението на всички 
землѣделски кадри.

Нашитѣ политически врагове сж 
престжпни и коварни. Безсилни да 
се сразятъ съ насъ въ открита 
борба на политическата арена, тѣ 
употрѣбяватъ днесъ най-мръенитѣ 
и подли прийоми и средства—стре­
мятъ се да разколебаятъ нашитѣ 
редове. Всичкитѣ имъ действия 
прозира едно желание—де ни о- 
безсилятъ.

Тѣ си служатъ съ лъжата, ин­
тригата, заблудата, низсстьта, зад- 
кулисностьта. предателството и вси­
чки най-долни средства—измисле­
ни за срамъ и позоръ начовѣчест. 
вото.

Знаемъ, че не ще имъ трепне 
окото и не ще заговори застжпи- 
лата имъ съвесть, дориѣко могатъ 
да разпънатъ на кръсть Земледѣл- 
ския съюзъ.

Но, да бдимъ зоркс!
Да не забравяме, че всички сред­

ства се пущатъ въ ходъ, за да се 
разколебае вѣрата на сдруженитѣ 
земледѣлци въ тѣхнитѣ водители и 
да се всеятъ раздори и вражди 
всрѣдъ самитѣ водители.

Другари земледѣлци, съ презре­
ние посрещайте сеячитѣ на злото 
не се подавайте на агентопровака- 
торитѣ, бждете, дисциплинарни и 
винаги бодри въ борбата.

Никога, единодушието, едино­
мислието и сплотеностьта не сж 
били тъй необходими, както днесъ 
въ тия критически времена.

Въ тоя хаосъ за да може стра­
ната да се извади отъ дъното на 
пропастьта и се изведе къмъ спа­
сителния брѣгъ. необходимо е пъл­
но взаимно разбирателство между 
всички членове на съюза.

Нѣкжде, може би, враговетѣ ни 
ще успѣятъ да постигнатъ частич­
ни благоприятни за тѣхъ резулта­
ти. Свещенъ дългъ се налага на 
всички ни да паририме и унищо- 
жимъ всички тѣхни временни ус­
пѣхи и попълновения.

И нито за моментъ да нѣма раз- 
колебание, нито за минута отслаб­
ване или потреперване.

Смѣло, съ общи усилия да коре- 
нимъ злото и изрѣзваме гнилото 
Нека политическитѣ ни врагове за 
сетенъ пжть се убедятъ, че въ 
тѣхното безсилие се крие нашата 
сила.

Ясенъ Къневъ.

АСЕНЬ ОТАНЕВЪДЯВОКДТЪ-Шуменъ
Защишава дела предъ всички сж- 

дилища въ царството.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Съобщение.
Тмя на конто сэ праща на 

връска вестника > нека го 
разпространят*  между съ- 
селякмтЪ си, като отчита­
нето имъ ще стан-э подмръ 
3 ж*.сеца.  Beстнкка времен­
но се праща на връзка до 
установяването на ло-вече 
четци—абонати.

да бждемъ единни
Днесъ, тъй както цѣлиятъ бур­

жуазенъ капиталистически свѣтъ 
се мжчи да сложи ржка надъ 
всичко така и червена­
та вълна на рускиятъ комунизъмъ 
се надига за да залее свѣта и на­
прави ежщото. Обаче до като тия 
двѣ чидовищни сили, на които 
сьащанията имъ точно противопо­
ложни, въ своята борба за подѣл- 
ба на свѣта и станатъ пълни гос­
подари надъ него, ще имъ попре­
чи надигащето се селско съсловие 
което представлява така да се ка­
же грамадната опара между тия 
стихии. Насъскванията между тия 
стихии отъ день на день се засил- 
ватъ, цѣльта на които е, кой отъ 
тѣхъ да привлече земледѣлското 
съсловие, за да премахнатъ опас­
ната въ*  борбата си пречка.

Ето защо на нази ни предстои 
велика задача здруж. земледѣлци; 
Нека въ свѣтата си борба бждемъ 
единни, внимателни и неотетжпни, 
ако искаме нѣкога да сжществу- 
ваме, като цѣлокупенъ народъ. Сле­
дователно, общъ е повика за еди­
нение не само у насъ, а къмъ цѣ- 
лото международно селско движе­
ние. Нека бжде общо убеждни- 
ето че аяо сжществува разногла­
сие между насъ мжчно ще можемъ 
да си помогнемъ въ тия тежки 
сждбоносни дни. Фактъ е днеска 
че непрестаннитѣ борби и разно- 
глаиия въ нашата организация сж 
единствената причина да не се рад­
ваме на единъ обмисленъ полити­
чески животъ. При тия услоаия не 
може да се увѣнчае съ успѣхъ 
борбата на чиститъ и здрави на­
родни сили въ нашата страна. Не­
ка да премахнемъ ежбитѣ, обвине­
нията и самоизяжданието! Това е 
желанието на честния здравомис- 
лещъ земледѣлецъ. Стига разпо­
късване, стига амбициозность и е- 
гоизъмъ—да бхдемъ едпнниі

Ние здруженитѣ земледѣлци ис­
каме умно и енергично ржковод- 
ство, за да могатъ да се разлѣягъ 
буйнитѣ вълни на нашето движе­
ние и удавятъ гнусната тирания! 
Да пръскаме свѣтлина и куражъ 
къмъ нашитѣ поробени сестри и 
братя.—Ето това е нашия лозунгъ, 
нашето знаме! Отъ тукъ нашиятъ 
зовъ, като грамотевиченъ гръмъ 
ще екне по цѣлъ свѣтъ за борба 
противъ тиранитѣ.

Долу позорното иго! Долу прес­
ледванията!

Петко Хр. Господиновъ 

Сакаръ-тепе Н. Пазарско



ВантІ ниви. 
Цанко йшовъ-Церковски.

. . . „Тамъ на срещната могила, 
Гдѣ бѣлий пжтъ се вий; 
Тамъ има гробъ . . .
Гробъ сиротенъ; 
Гробъ на братъ!“

Единъ свѣтълъ образъ бѣзмъл- 
венъ и нямъ отъ страницитѣ на 
детскитѣ читанки ни нашепва за 
безкрайно многото страдания, ли­
шения. заслуги и борби на едно 
име, чийто животъ бѣ бурно море, 
Това име носи пламъка и увлече­
нието на подтиснания и онеправданъ 
селски народъ — рожбитѣ на непо­
силния полсии трудъ, на мизерията 
и теглилата. Той е Дѣдо Цанко 
Бакаловъ.

Роденъ вередъ дествената при­
рода на селото; закърменъ съ не- 
говитѣ тегла — Дѣдо Цанко Бака- 
лово остана нему вѣренъ синъ до 
последния моменъ на своетб изди- 
хание. Той е роденъ отъ с. Бѣла- 
Черква, Търновско; отъ това село 
което Р°ДИ Бочо Кира и други еще 
много борци на Ддрѣновския мо- 
настиръ презъ 1876 год.

Дѣдо Цанко е отъ първитѣ хора 
— градители на земледѣлския На­
роденъ Съюзъ. Той е автора на 
първото Възвание къмъ селянитѣ 
—землеаѣлци въ България за ор­
ганизация и здружаване, печатано 
тогава въ официалния органъ на 
Съюза презъ 1899 г. Той е патри­
арха на Българския Земледѣлски 
Народенъ Съюзъ и въ името на 
него прогни въ хладнитѣ зандани, 
терзанъ и сломенъ, следъ черната 
и многоизвестна за български на­
родъ дата — 9 юний. Дѣдо [Цанко 
бѣше презъ времето на земледѣл- 
ското управление министеръ. Два 
пжти той бѣше избиравъ такъвъ; 
единъ пжть министеръ на народна­
та просвѣта — другъ министеръ на 
Обществ. Сгради, пжтища и благо­
устройство.

Не само Цанко Бакаловъ е из­
вѣстенъ, като родоначалникъ на 
Б. 3. Н. С.. но той е извѣстенъ още 
на българския народъ, като песть 
—писатель; творецъ на цѣнни при­
добивки въ нашата литература. Жи­
вота на село; неговитѣ тегла, дадо­
ха възложеносеь на широкия му 
творчески замахъ, който го поста­
ви близо до Славейкова и Вазова.

Литературнитѣ произведения на 
Цанко Бакаловъ съ отличаватъ съ 
своята вродена естествена хубость 
и му опредѣлиха завидно место въ 
нашата критика, като даровитъ 
селски пость и писатель. Малцина 
е??;, които не познаватъ грамадната 
фигура на селския поетъ. Съ свситѣ 
пѣсни и разкази Цанко Бакаловъ 
ни възпѣва и рисува живота на се­
ло; теглата, страданията на своитѣ 
братя — селяни. Като работникъ на 
литературното поле той ни остави 
плодовити творби. Въ литературата 
Цанко Бакаловъ е известенъ съ 
името Цанко Церковски. Презъ вре­
мето на властвуването на Зем. Съ 
юзъ (1922 год.) по инициативата на 
тогавашния министеръ на народната 
просвѣта г нъ Стоянъ Омарчевски 
се отпразнува прославата на поета 
—неговата 30 годишна писателска 
дейность отъ цѣлия български на­
родъ съ подобаваща слава и честь.

Цѣлата литература на нашия у- 
читель Цанко Бакаловъ Церковски 
трѣбва да се знае и чете отъ здру- 
жената земпедѣлска младежъ, за- 
щото тя ни русува прекрасния битъ 
на родното село. Никой младъ дру- 
гарь не бива да остави непрочетени 
творбитѣ на Дѣдо Цанко, като за­
почне отъ възванието къмъ селя­
нитѣ (1899 г.) чакъ до „Гънкитѣ на

БИВШИЯ касиеръ на Б. 3. Н. 
Съюзъ г. Хр. Баевъ е развратилъ 
до здруженитѣ земледѣлци отворе­
но писмо съ което изтъква причи- 
нитѣ за оставкате си, положението 
въ съюза и факсимиле отъ прото­
кола за отчитането. Накрай въ пис­
мото се апелира за единството на 
съюза.

Избори 33 Окр. съветници ще 
се произведатъ на 9 Ноември въ 
Шуменска, Ново-Пазарска и Османъ 
ПаЗарска околии.

Топографически е наведено 
до Окол. Началници въ Варна и 
Провадия за докарването на бившия 
Секр. бирникъ, на Махмузлийска и 
Мадарска общини Гено Бояджиевъ 
за да предаде касата.

Иа 28 се е състояло събранието 
на Шум. градсва дружба подъ ръ­
ководството на Околийското насто­
ятелство за избиране на настоятел­
ството, но такова не е избрано.

Следущия брои ще има ста­
тия по меркитѣ и начинътъ по кои­
то ще може да се добиятъ задо­
волителни дени за зърненитѣ храни.

ЕДИНЪ Юбилей. Вчера е на- 
вършилъ 70 год. известния социа­
листически дѣецъ г. Янсо Сакъзовъ 
и 50 год. отъ своята обществена и 
политическа дейность. На 19 Ок- 
томврий ще бъде чествуванъ тър­
жествено двойния му юбилей.

Обръщаме внимателно на нѣ­
кой общини да не връщатъ вест­
ника които пращаме на Читалищата 
и Кооперациитѣ на своя глава, за- 
щото имаме оплакване.

Миналата седмица „археоло- 
зитѣ“ иманяри Н. Агънаки и апте­
каря Стоиловъ съ правили разкоп­
ки въ мѣстностьта, Башъ Бунаръ; 
землищетд на село Клиседжикъ, ка­
то за цельта съ довели групата 
трудоваци отъ с. Гюлеръ Н-Пазар- 
ско начело съ началника имъ г. Пен- 
чевъ и присътствието на властьта. 
Изглежда че нищо не е намѣрено. 
Околното население си прави раз­
лични догадки.

Женското Д»ВО „Родолюбив“ 
съобщава на членкитѣ си, че го­
дишното общо събрание назначено 
за 28 септемврий се отложи, по 
нѣмане нуждното число членки, за 
5 октомврий 10% ч, сутриньта.

Желателно е присътствието на 
всички членки.

Починала е жената на бившия 
министеръ Хр. Маноловъ—Тодорка 
на 40 год, въ с. Банки. Нашитѣ съ­
болезнования.

СТвТИИТЬ S3 допискитѣ писвайте 
четливо и то на едната страница.

ГЗОМИИанЪ се е инспектора по 
кооперациитѣ при земледѣлска бан­
ка Юрданъ Поповъ отъ градъ Ос­
манъ Пазаръ на 53 год. възрасть. 
Покойния се ползуваше съ добро 
име между кооператоритѣ и обще­
ството. _____

ХИНЮ С. ХИНЕВЪ
НОВИ ЯАЗАРЪ

Съобщава на всички дърводѣл- 
ци, майстори и др., разполага за 
сезона съ голѣмъ изборъ отъ Дъ­
ски: чамови и борови; готови дю­
шемета. Циментъ Гранитоидъ: БОИ 
всички видове: Безиръ „крокодил“ 
Лакове, Четки, галванизирана ла­
марина, Обло желѣзо, брави — 
всички видове, ангропати, ментеше- 
та, дръжки за скринове и др. на 
конкурентни цени.

Преди да купите каквото и да 
е материялъ отъ гореизброенитѣ, 
посетете склада на

Хиню С. Хиневъ. 

сърдцето“ — последния романъ на 
Дѣдо Цанко написанъ въ затвора 
и издаденъ следъ неговата смърть.

Обаче, вргговетѣ на дѣлсто на 
селска България не пощадиха и тоя 
толкола много жеспужилъ чсвѣкъ 
за народа си и наредъ съ по-пър­
ви гѣ хора на Зем, Съюзъ има „ща­
стието“ да изпие горчивата чаша на 
Гомлгота!

Съ старческитѣ си сили дѣдо 
Цанко понесе кръста и за отплата 
за своя неуморимъ трудъ получи 
тежкитѣ изпитания въ затвора следъ 
9 юний. кждето прогни и на 2 май 
1926 г. свърши завѣки тоя страда- 
далецъ своя буренъ животъ. Той 
ни остави много примери и завѣта: 
„да пазимъ единството на съюза, 
а по-между ни — да нѣма вражди 
клюки и разколъ.“

И тамъ на срщната могила край 
Бѣла-Черква има гробъ. Той е: 
„гробъ сиротенъ, гробъ на братъ.“

ЖЕЧО ИЛИЕВЪ.

йлнохолизма й е младежь
Единъ отъ недъзитѣ отъ които 

страда културния свѣтъ е, именно, 
алкохолизма—пиението на всич­
ки видове спиртни напитки, или на 
алкохзліж, както обикновено го 
нарича науката.

Какво нѣщо е алкохола?
„Алкохолътъ е отрова. Той 

е фармакологической и експери- 
менталнно**)  признатъ за такаво.

*) Фармакогонозия — наука чрезъ ко­
ято се разпознаватъ лѣкаРствата и изс- 
ледватъ всичкитѣ химически тѣла.

**) Чрезъ праврние опити надъ жи­
вотни, като имъ се вкарва въ организмътъ 
известни дози алкохолъ.

Б. Р.

Добива се той и при разпада- 
ние на гроздова захарь. Ако смач­
каме грозде, получаваме гроздовъ 
сокъ. Последния съдържа гроздо­
ва захарь, наречена глюкоза. Ако 
прибавимъ къмъ сока ферментна 
гжбичка, глюказата се разпада въ 
алкохолъ и вжгледвуокусъ. както 
показва формулата: С6 Н]2 О6 — 2 
С2Н5ОН+2СО2.

Ако наблюдаваме добре фер­
ментацията или бродението на този 
сокъ, ще забележимъ, че щомътой 
съдържа вече 18% алкохолъ, раз­
лагането спира, а това се познава 
отъ туй, че на повърхностьта не се 
образуватъ вече мехурчета отъ вж- 
гледвуокисъЛРазредимъ ли течно- 
стьта тъй, че гъстотата на алкохо­
ла да се намали ще забележимъ 
веднага, че ферментацията продъл­
жава, докато смѣстьта достигне 
18% алкохолъ. Заключението е, 
следователно явно, какво алкохо- 
лътъ е отровно питие „изъ стати­
ята Алкохолътъ отъ фармакологич­
но гледище“ отъ Д-ръ Жакъ Hoc. 
Овадия, сп. „Борба съ алкохолиз­
ма“, год. V № 4.

Какво е, прочие, физиологиче­
ското въздействие на алкохола вър 
ху човѣшкня организъмъ? За него 
цитирания отъ насъ авторъ казва 
следното:

„Ако отровимъ съ известно ко­
личество алкохолъ животно, ще 
забележимъ, че всичкитѣ му финк- 
ции съ изключение на дишанието 
у него услабзатъ. Последното (ди­
шанието) става много оживено сж- 
що, както кога човѣкъ стои въ 
пространство пълно съ вжгледвуо- 
кисъ. Вжгледвуокисътъ е отрова за 
дихателния центъръ и алкохолътъ 
умъртвява организма, като парали­
зира именно дихателния центъръ 
въ мозъка. Отъ тѵкъ следва, че 
алкахола действува като вжгледву- 
окиса и го натрупва въ тѣлото. 
Значи, алкохолътъ е отрова за ди­
хателния центъръ.

Брой 10.
———и —------------------------------------------- _'

Професоръ Крепелинъ е на­
правилъ опитъ съ войници и е за­
ключилъ, че при малки дози алко­
холъ се получава едно улеснение на 
централнитѣ двигатни процеси Къмъ 
тѣхъ принадлежи, напр , гозорътъ 
Той забѣлязалъ, че войници, коиго 
пили малко елкохелъ чеіѣли по- 
бърже, броели по-бърже, казвали 
стихотворения и т. н. Това състоя­
ние трае най-много единъ часъ,- 
Щомъ се увеличи дозата, настжпна 
тъкмо противното — пияча изпадалъ 
въ положението на самозабравяние 
на загубвание своето Съзнание,

Втълпило се е въ обществото 
убеждението, че алкохолътъ съг- 
рѣва. Въ сущность, Това не е така. 
Алкохолътъ разширява кръвнитѣ 
съдове на кожата и мозъка, а стес­
нява тия на корема. Поради нахлу- 
вание на кръвь въ кожата получа­
ва се усета на топлина. Човѣкъ ми­
сли, че му е топло, а въ сущность, 
става тъкмо противното, защото тѣ­
лото лжчеизпусква силно-кръвъта 
отдава своята топлина навънъ. Пи- 
ячътъ се даже поти, а всѣкиму е 
известно, какво потението е единъ 
начинъ на мозъка за урегулирване 
на топлината, за понижение на по­
следната. И тъй, алкохолътъ не 
згр^ва, а изстудява. Но туй, 
именно, се длъжи обстоятелството, 
че пияни хора замръзватъ лесно.

Погрешно е сжщо, какво алко­
холътъ е билъ хранителенъ. Алко­
холътъ не строи клетки. Ето защо 
алкохолътъ не е храна, а го­
ривно вещество за твърде кжсо вре­
ме, въ много малки дози и, при то­
ва, отровно гориво, което упойвай 
отравя същевременно.

Еднакво ©трнцателна е кон­
статацията за алкнхола на всич­
ки други видни физиопози, лѣкари 
и социолози, които съ дали своя 
високъ умъ въ служение на човѣ- 
шкия прогресъ.

За алкохола по-долу поменати- 
тѣ бележити мъже казватъ следното:

Алкохолътъ при умЪренО ПК*  
ена поражда много болести, осо­
бено на стомаха, черния дребъ, сър­
цето, бъбрацитѣ, мозъка, кръвнитѣ 
съдове и отъ тия болести боледу- 
ватъ и умиратѣ много пиячи.

Д-ръ Хар. Нейчевъ известенъ 
у насъ лѣкарь и общественикъ.

Ние предоставяме на потомцитѣ 
си да се разплащатъ за нашитѣ 
дългове и нашето безразсъдство.

Габриелъ Тардъ бележитъ кри­
миналисты

Нито единъ естественъ законъ 
тъй не се проявява неумолимо, как­
то законътъ за алкохолната наслед- 
ственость-

Какво е МОРАЛНОТО влияние, 
което указва алкохола върху обще­
ството както и върху отдѣлната 
личность и какво трѣбва да е от­
ношението на селската младексь, 
къмъ него — това ще видимъ въ 
следната статия.

I tas 1. Кацшшнъ §
Търговия съ шевни, земледѣл- | 

и ски и индустриални машини 
I * геюа каспичанъ. в 
ОЙЙЙЙЙйЙЙЙЙЙЙ ;

ШИВАШКО АТЕЛИЕ

„ДЕРНИЕРЪ - МОДЪ“ - 
БвдиіъБаяиовъиЮианъНоіифовь 
изработватъ всички видове мъжки < 
и дѣтски дрѣхи и разполагатъ съ 
български и европейски платове 
износни цени въ г. Н.-Пазаръ. ( 
Посетете за да се увѣрите.

** -■ 1930


